
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
от 14.01.2015 г. № 22 

 
 
 
 
 
 
О размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность в городе-курорте Пятигорске на 2015 год  
 
В соответствии с пунктом 1 постановления администрации города 
Пятигорска от 14.01.2014 г. № 04 «Об установлении размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования, в муниципальных образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность в городе-курорте 
Пятигорске и признании утратившим силу  постановление администрации 
города Пятигорска от 30 августа 2013 года № 3175 «Об установлении 
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования, в муниципальных образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность в городе-курорте 
Пятигорске» ,- 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить с 1 января 2015 года размер платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в 
муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность в городе-курорте Пятигорске (далее – 
муниципальные образовательные организации) в размере: 

          - 1 108 руб. в месяц из расчета за 10,5 часов пребывания в 
образовательной организации; 

            - 1 266 руб. в месяц из расчета за 12 часов пребывания в 
образовательной организации; 

            - 1 414 руб. в месяц из расчета за 24 часа пребывания в 
образовательной организации. 

 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска И.Т. Плесникову. 
 



3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 
января 2015 года. 

 
 

 
Глава города Пятигорска                                                                    Л.Н. Травнев 


